
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Усть-Кут
от «иа> сентября 2025г. №

О внесении изменений в Положение о 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденное постановлением 
Администрации УКМО от 29.03.2016г.
№226-п

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь ст.48 Устава Усть- 
Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденное постановлением Администрации УКМО от 29.03.2016г. №226-п 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 25.04.2024 
№219-п, от 13.12.2024 №756-п, от 29.05.2025 №556-п) (далее по тексту -  Положение):

1.1. Пункты 4, 5 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Комиссия образуется постановлением Администрации Усть-Кутского 

муниципального образования, которым утверждаются состав комиссии и порядок ее 
работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются 
другие члены комиссии.

5. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В 
отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя 
комиссии.»

1.2. Абзац второй подпункта «б» пункта 11 Положения изложить в следующей 
редакции:

«обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, 
включенную в перечень должностей, утвержденный муниципальным правовым актом, о 
даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и 
(или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового 
договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению этой



организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет 
со дня увольнения с муниципальной службы;»;

1.3. Дополнить Положение пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13 и 15 настоящего 

Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах 

втором и пятом подпункта «б» и подпунктах «д» и «е» пункта 11 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б», 
подпунктах «д» и «е» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации для 
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 23, 24.3, 25.1, 25.2 настоящего 
Положения или иного решения.»;

1.4. Пункт 25 Положения изложить в следующей редакции:
«25. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и 

«е» пункта 11 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может 
принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 21 -  24, 24.1-24.3, 25.1 и 25.2 
настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого рршеция должны быть 
отражены в протоколе заседания комиссии.».

2. Настоящее постановление подлежит 
Администрации УКМО в сети Интернет.

размещению

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образов

ициальном сайте

С.Г. Анисимов


